UBND TỈNH SÓC TRĂNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BQL CÁC KHU CÔNG NGHIỆP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BQL-KHTH Sóc Trăng, ngày     tháng 01 năm 2024

V/v nghỉ và treo cờ Tổ quốc

trong các ngày lễ, tết năm 2024

                  Kính gửi:

  - Doanh nghiệp Khu công nghiệp An Nghiệp;

  - Công ty CP Bê tông Hà Thanh.

Căn cứ Thông báo số 58/TB-UBND ngày 26/12/2023 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Sóc Trăng về việc nghỉ và treo cờ Tổ quốc trong các ngày lễ, tết năm 2024,

Ban Quản lý các khu công nghiệp thông báo để các doanh nghiệp Khu công

nghiệp An Nghiệp thực hiện phương án nghỉ lễ, tết năm 2024 đối với người lao động

như sau:

1. Tết Âm lịch: Doanh nghiệp quyết định lựa chọn một trong các phương

án nghỉ tết sau:

- 01 ngày cuối năm Quý Mão và 04 ngày đầu năm Giáp Thìn.

- 02 ngày cuối năm Quý Mão và 03 ngày đầu năm Giáp Thìn.

- 03 ngày cuối năm Quý Mão và 02 ngày đầu năm Giáp Thìn.

2. Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương (ngày 10 tháng 3 âm lịch): Được nghỉ 01 ngày,

thứ Năm ngày 18/4/2024.

3. Ngày Chiến thắng (ngày 30 tháng 4 dương lịch) và ngày Quốc tế lao

động (ngày 01 tháng 5 dương lịch): Được nghỉ liên tục 02 ngày, từ thứ Ba ngày

30/4/2024 đến hết thứ Tư ngày 01/5/2024.

4. Lễ Quốc khánh (ngày 02 tháng 9 dương lịch): Được nghỉ 02 ngày, thứ

Hai ngày 02/9/2024 và lựa chọn 01 trong 02 ngày: Chủ Nhật ngày 01/9/2024

hoặc thứ Ba ngày 03/9/2024.

5. Khuyến khích doanh nghiệp áp dụng thời gian nghỉ Tết Âm lịch cho

người lao động như quy định đối với công chức, viên chức: nghỉ liên tục 07

ngày, từ thứ Năm ngày 08/02/2024 dương lịch (tức ngày 29 tháng Chạp năm

Quý Mão) đến hết thứ Tư ngày 14/02/2024 dương lịch (tức mùng 5 tháng Giêng

năm Giáp Thìn).

6. Nếu ngày nghỉ hằng tuần trùng với ngày nghỉ lễ, tết quy định tại khoản

1 Điều 112 Bộ luật Lao động thì người lao động được nghỉ bù ngày nghỉ hằng

tuần vào ngày làm việc kế tiếp theo quy định tại khoản 3 Điều 111 Bộ luật Lao

động.

2

7. Doanh nghiệp thực hiện treo cờ Tổ quốc trước trụ sở theo thời gian sau:

- Tết Âm lịch: Từ ngày 08/02/2024 đến hết ngày 14/02/2024.

- Lễ Giỗ Tổ Hùng Vương: Từ ngày 17/4/2024 đến hết ngày 18/4/2024.

- Ngày Chiến thắng và ngày Quốc tế lao động: Từ ngày 29/4/2024 đến hết

ngày 01/5/2024.

- Lễ Quốc khánh: Từ ngày 01/9/2024 đến hết ngày 03/9/2024.

Ban Quản lý các khu công nghiệp thông báo đến các doanh nghiệp biết,

thực hiện.

(Kèm theo Thông báo số 58/TB-UBND ngày 26/12/2023 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Sóc Trăng)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công đoàn các KCN tỉnh;

- BLĐ; các phòng;

- TT HT&DV KCN ST;

- Cổng TTĐT BQL;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T10:09:11+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Nguyễn Thị Liễu<ntlieu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2024-01-04T11:03:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Ban Quản lý Các Khu công nghiệp<banqlkcn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2024-01-04T11:04:05+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Ban Quản lý Các Khu công nghiệp<banqlkcn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG - Phone: 02993.621919 - Fax: 02993.621171 - Email: phongcntt.sotttt@soctrang.gov.vn
	2024-01-04T11:04:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH SÓC TRĂNG
	Ban Quản lý Các Khu công nghiệp<banqlkcn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!